Распоряжение Губернатора Свердловской области от 21 июля 2014 г. N 188-РГ
"О поэтапном внедрении Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса

"Готов к труду и обороне" (ГТО) в Свердловской области"

В целях дальнейшего совершенствования государственной политики

Свердловской области в сфере физической культуры и спорта, создания эффективной
системы физического воспитания, направленной на укрепление здоровья населения
Свердловской области, в соответствии с пунктом 6 Указа Президента Российской
Федерации от 24 марта 2014 года N 172 "О Всероссийском физкультурно-спортивном
комплексе "Готов к труду и обороне" (ГТО)":

1. Определить Министерство физической культуры, спорта и молодёжной
политики Свердловской области (Л.А. Рапопорт) органом, ответственным за поэтапное
внедрение Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и
обороне" (далее - комплекс ГТО) в Свердловской области.

2. Министерству физической культуры, спорта и молодёжной политики
Свердловской области (Л.А. Рапопорт) разработать, согласовать с Министерством
спорта Российской Федерации и представить на утверждение Губернатору
Свердловской области план мероприятий по поэтапному внедрению комплекса ГТО в
Свердловской области.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на Первого
Заместителя Председателя Правительства Свердловской области В.А. Власова.

4. Настоящее распоряжение опубликовать в "Областной газете".

Губернатор Свердловской области Е.В. Куйвашев

garantf1://20844641.0/
garantf1://20844641.0/
garantf1://20844641.0/
garantf1://70519520.6/
garantf1://20944641.0/